
Materiál č. 04/OME/16, příloha č. 3

WK 5‘79 _axn. uc, /; „v,/r.,? „, /.. w (

Nájemní smlouva

o přenechání nemovitosti do nájmu

podle ust.§ 663 a násled. občanského zákoníku

adohoda o narovnání

I.

~ Smluvní strany

Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo nám.8,

Ostrava - Moravská Ostrava

bankovní s o'ení: Komerční banka a. 8., pobočka Ostrava

—variabil. symbol 31574

IČ : 00845451, ev. č. 02

zastoupené místostarostou Ing. Milanem Svobodou

ljako pronajímatel/

Severomoravská energetika, a.s., se sídlem 709 02 Ostrava, 28. října 152, zastoupená

Ing. Michaelem Wolfem - ředitelem Distribuce na základě pověření a plné moci, zapsaná v

obchodnim rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 745

IČ : 47675691

/jako nájemce!

uzavřeli mezi sebou tuto

nájemní smlouvu a dohodup narovnání:

II.

Předmět smlouvy

f“ 1. Statutární město Ostrava je na základě zákona č. 172/1991 Sb., ve znění předpisů později

» vydaných, vlastníkem pozemků parc. č. 293/9 - zast. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 1013/101 -

zast. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 1026/10 - zast. pl. o výměře 53 m2, parc. č. 1280/7 - zast.

pl. o výměře 40 m2 v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava, zapsaných v

katastru nemovitostí na listu vlastníctví č. 3000. Podle čl. 8 odst. 2 obecně závazné vyhlášky

Města Ostravy č. 11/2000, kterou se vydává Statut města Ostravy v platném mění, má

pronajímatel k těmto pozemkům práva a povinnosti příslušející vlastníku nemovitostí.

Pronájem pozemků byl schválen usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz č. 4518/62 ze dne 4.9.2002.

2. Pozemky uvedené v čl. II. bodu 1. této smlouvy jsou zastavěny transformovnami, které jsou

ve vlastnictví nájemce. Aby mohl nájemce řádně užívat svého majetku přenechává mu

pronajímatel pozemky uvedené v čl. II. bodu 1. této smlouvy do nájmu. Nájemce se

zavazuje, že bude přenechané pozemky udržovat v řádném stavu po dobu trvání nájmu.

3. O záměru pronajmout nemovitosti bylo rozhodnuto usnesením č. 4123/57 ze dne 22.5.2002.

Záměr pronájmu byl zveřejněn na úředních deskách v termínu od 31.5.2002 do 17.6.2002.

1

4/10



5/10

Materiál č. 04/OME/16, příloha č. 3

4. Doložka platnosti - pronajímatel potvrzuje, že podmínka platnosti právního úkonu dle §41

zákona č.128/2000 Sb., o obcích byla splněna.

III.

Doba nájmu

Tato smlouva je uzavřena ode dne 1.10.2002 na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, která

začne běžet od 1. dne následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi.

IV.

Nájemné

1. Nájemné se za výše uvedené pozemky sjednává ve výši 400,- Kč/mŽ/rok, tj. 67.600,- Kč/rok

(Slovy: Šedesátsedmtisícšestset korun českých za rok).

2. Roční nájemné je splatné vždy do 15. 2. běžného kalendářního roku na výše uvedený účet

pronajímatele. Alikvotní část nájemného ve výši 17.039,-Kč za kalendářní rok, víněmž je

tato smlouva uzavírána, je splatná do 30 dnů od podpisu nájemní smlouvy oběma smluvními

stranami.

3. Pokud je nájemce v prodlení s placením nájemného, je povinen zaplatit občanskoprávní úrok

z prodlení (dvojnásobek diskontu ČNB), počítány od splatnostijednotlivých splátek.

4. V případě, že nájem skonči před 31. 12. běžného kalendářního roku, je pronajímatel povinen

vrátit nájemci přeplatek nájemného ve výši poměrné části zaplaceného nájemného za dobu

od skončení nájemního vztahu do konce období, za které bylo nájemné zaplaceno. tento

přeplatek je splatný do 30 dnů ode dne skončení nájemního vztahu..

5. S ohledem na možný pohyb cen a míru inflace se smluvní strany dohodly, že výše nájemného

může být pronajímatelem v tomto směru upravována ročně, přičemž podkladem k těmto

úpravám budou oňciální statistické údaje míry inflace za předchozí kalendářní rok měřené

indexem spotřebitelských cen zboží a služeb v České republice. _

V.

Dohoda o narovnání

' 1. S ohledem na to, že nájemce užíval pozemky uvedené v čl. II. bodu 1. této smlouvy bez

uzavřené nájemní smlouvy, dohodli se účastníci této smlouvy na narovnání práv z

bezesmluvního užívání, a to tak, že nájemce uvedený v čl. I. uhradí Statutámímu městu

Ostrava, Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za dobu od 30.9.2000 do

30.9.2002 částku ve výši 135.200,-Kč (Slovy:Jedno stotřicetpěttisícdvěstě korun českých).

2. Úhrada za dobu bezesmluvního užívání vyčíslená dle bodu 1. bude uhrazena na účet

pronajímatele ve lhůtě do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

3. V případě nedodržení termínu splatnosti platí ujednání dle čl. IV. bodu 3. této smlouvy.

4. Zaplacením částky 135.200,- Kč jsou veškerá vzájemná práva a povinnosti pronajimatele a

nájemce z dosavadního užívání pozemků uvedených v čl. II. bodu 1 této smlouvy vyrovnány.

1M
,_/“\ /



Materiál č. 04/OME/16, příloha č. 3

 

VI.

Ukončení nájmu

1. Ke dni ukončení nájemní smlouvy se nájemce zavazuje předat pozemky pronajímateli v
řádném stavu.

2. Při porušení této povinnosti se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve

' výši 20000,- Kč.

VII.

Ostatní ujednání

1. O odstoupení od smlouvy platí příslušné ustanovení občanského zákoníku.

2. Nájemce odpovídá za veškeré škody způsobené jeho činnosti na přenechaných
nemovitostech.

3. O smluvní pokutě platí ujednání, že nájemce je povinen zaplatit pokutu bez ohledu na
zavinění s výjimkou překážek, které vzniknou na straně pronajímatele. Smluvní pokuta v

(; žádném případě nepokrývá povinnost nahradit vzniklou škodu. ,
4. Jakékoliv úpravy na přenechaných nemovitostech je nájemce oprávněn provádět pouze po

předchozím písemném souhlasu pronajímatele na vlastní náklady, které nebude po ukončení
nájmu požadovat od pronajímatele. Souhlas pronajímatele nenahrazuje rozhodnutí
příslušných orgánů, pokud by jich bylo k prováděným úpravám podle zvláštních předpisů
zapotřebí.

. Nájemce není oprávněn přenechat pronajaté pozemky do podnájmu.

. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

. Dodatek ke smlouvě musí mít písemnou formu.

. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží jedno
vyhotovení.

W
H
Q
L
/
\

V OStl'aVě dne Jí? Á! VÁM/“€.
V Ostravě dne 1 8 '10“ Znflz

  

6/10


